

Kontrollköp

Den 1 maj 2014 infördes bestämmelser om kontrollköp i alkohollagen (2010:1622), tobakslagen (1993:581) och lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel. Det ger kommunen möjlighet att genomföra kontrollköp av tobak, folköl och receptfria läkemedel i syfte att kontrollera att den som lämnar ut dessa varor förvissas sig om att mottagaren har uppnått den ålder som lagen föreskriver, det vill säga 18 år.

Stockholms stad har 1058 försäljningsställen i 14 stadsdelar där försäljning av tobak, folköl och receptfria läkemedel sker. I varje stadsdel finns det tillsynshandläggare som sköter den operativa tillsynen. Tillsyn sker 1g/år på varje försäljningsställe. Socialförvaltningens samordnare sköter förutom registrering av anmälningar och fakturering även stöd till stadsdelarna i form av riktlinjer, verksamhetssystemet OL2 samt nätverksträffar 4ggr/år.

I nätverksträffarna har flertalet tillsynshandläggarna uttryckt önskemål att kontrollköp ska ske i samtliga försäljningsställen i staden. Detta för att få en övergripande kontroll om var eventuella brister finns. En arbetsgrupp har bildats för att påbörja planeringen för genomförande under 2015. Det är tillsynshandläggare från Söderort (Hägersten-Liljeholmen), Västerort (Spånga-Tensta), City (Östermalm) som finns representerade i arbetsgruppen.

Socialförvaltningens roll

Den administrativa hanteringen kommer socialförvaltningen att ansvara för, d.v.s. skriva avtal med ungdomarna, finansiera ungdomarnas löner, samt utbilda och informera ungdomarna som utför kontrollköpen. Det kommer att finnas en pool med ungdomar som alla stadsdelsförvaltningar kan använda sig av.

Stadsdelsförvaltningarnas roll

Rekrytering av ungdomar, stöd till dem, samt planering och genomförande av kontrollköpet ansvarar tillsynshandläggarna för. Den arbetstid som tillsynshandläggarna lägger ner finansieras av socialförvaltningen.

De stadsdelsförvaltningar som inte har möjlighet att själva utföra kontrollköp kan anmäla det till socialförvaltningen, som organiserar att kontrollköp kan genomföras med stöd av andra stadsdelsförvaltningars tillsynshandläggare.

Socialförvaltningen och arbetsgruppen planerar att starta omgående med rekrytering, ett informationsmöte för ungdomar som är intresserade av att utföra kontrollköp är planerat till den 19/5 Kl. 17-19.